



# Ventspilio kamerinēs muzikas dienas | Jaunų fortepijono meistru koncertas

lapkriĉio 29 d., val 19.00, Koncertų salē „Latvija“.

Programoje: J.Vytuolas, F.Šopenas, S.Bortkeviĉius, A.Grinbergas, K.Debiusi.

Organizuoja Ventspilio muzikas vidurinė mokykla, remia Ventspilio savivaldybės taryba.

Bilietai „Bilēšu paradize“, kaina – 5 EUR. <https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/133995>.

Koncerte gros du jauni ir perspektyvūs Ventspilio muzikas vidurinės mokyklos fortepijono skyriaus mokytojai – Olga Trubenko ir Andrejus Grinbergs. Abu pianistai šj rudenj sėkmingai dalyvavo 8-ajame tarptautiniame Jāzeps Vītolas pianistų konkurse, o tai reiškia, kad abu yra geriausias techninės formos ir investavo maksimaliai daug laiko ir pastangų rengdami koncertines programas, vadovaujant ir remiant profesorių. . Koncerte bus parodytas Ventspilio pianistų pasirodymas tuo metu, kai jie bus geriausiai pasiruošę.

Apie savo mokinio Andrejaus pasirodymą konkurse Jazepo Vītolas muzikas akademijos fortepijono katedros profesorius Juris Žvikovas rašo taip: „...didelis aĉiū mano studentui Andrejui Grinbergui už didžiulį malonumą parodyti geriausią versiją. apie save kaip pianistą-muzikantą dviejuose konkurso turuose. Ko geriau mokytojas gali norėti!“

Laukdama koncerto Olga Trubenko sako: „Ypaĉ džiaugiuosi galimybe koncertuoti namuose, koncertų salēs „Latvija“ scenoje su plaĉia solo programa, dalintis gražia skirtingų epochų muzika ir mėgautis akimirka su auditorija. Taip pat labai malonu pasirodyti nuostabioje kompanijoje su Andrejumi Mārtinu Grinbergu. Praleiskime rudenj kartu!“

Kita vertus, Andrejus Grinbergs išreiškia save taip: „Manau, kad kartu su Olga šis Kamerinės muzikas dienų renginys bus ne tik koncertas, bet ir savotiškas atskaitos taškas – j mūsų programas įtrauktus kūrinius parengėme 2012 m. 8-asis tarptautinis Jazepo Vītolas pianistų konkursas šjų metų spalio mėn. Tai bus reportažas (kad ir kaip baisu, dalykiška ir baisu – dalykiškai šis žodis skambėtų) ne tik mokytojams, mokiniams ir klausytojams, bet ir jiems patiems. Pagrindinis skirtumas, ko gero, slypi tame, kad šias kompozicijas ruošime mažiau konkurso situacijai, o greičiau su šiluma ir nuoširdžiu dėkingumu mokyklai, kurioje abu mokėmės, baigėme mokslus ir kurioje pradėjome dirbti. Galimybė pasidalinti tuo, ką nuveikei su savo artimaisiais, tikriausiai yra viena iš kelių laimės formulių“.

Kvietimas groti koncertų salēs „Latvija“ scenoje – tai jaunųjų mokytojų pripažinimas už drąsą ir pastangas ruošiantis tarptautiniam konkursui bei paskatinimas kūrybingam darbui ateityje.

Apie muzikantus

**Olga Trubenko** yra Ventspilio muzikas vidurinės mokyklos absolventė. Mokėsi fortepijono pas mokytoją Liudmilą Kamiševą, kartu mokėsi vargonuoti. Šiuo metu Latvijos Jāzepo Vītolas muzikas akademijoje studijuojantis prof. Juro Kalnciemas fortepijono klasē. Ji dirba Ventspilio muzikas vidurinėje mokykloje koncertmeistere ir mokytoja. Kelių tarptautinių ir respublikinių konkursų laureatas, vargonų festivalių ir konkursų dalyvis. Ji yra dalyvavusi meistriškumo kursuose pas tokius pianistus kaip Shu Nings, Antuāns Buvī, Nino Žvanija, Žans Millers, Zbignevas Ibelgauptas, Juris Žvikovs, Andrejus Osokins.

**Andrejus Grinbergs** gimė Rygoje. Ventspilio muzikas vidurinėje mokykloje baigė Andy Renemanio fortepijono klasę, taip pat pasirinktinai studijavo kompoziciją pas Andrą Dzenj. Šiuo metu studijuoja fortepioną Latvijos Jāzepo Vītolas muzikas akademijoje pas doc. prof. Tuo tarpu Jura Žvikova Ventspilio muzikas vidurinėje mokykloje dirba mokytoja ir koncertmeistere.

Kelių fortepijono ir kompozicijų konkursų laureatas, dalyvavo meistriškumo kursuose su tokiais menininkais kaip Asija Ahmetzhanova, Antoine Bouvy, László Fassang, William Goldstein, Ivāri Ilja, Tatjana Korsunskaja, Igors Lazko, Peter Mātē, Sandra Mogensen (Sandra Mogensen), John Mortensen ( Johnas Mortensenas), Andrejus Osokinsas, Reinis Zariņš ir kt.

Apie Ventspilio kamerinės muzikas dienas

Ventspilio muzikas vidurinė mokykla Ventspilio kamerinės muzikas dienas organizuoja nuo 2015 m., kuomet festivalis subūrē Europos muzikas universitetuose studijuojanĉius Latvijos muzikantus – tuomet koncertai prisipildē jaunatviško entuziazmo ir drāsos žengti žingsnį j nežiniā. Bėgant metams festivalis virto bendradarbiavimo renginiu kamerinės muzikas profesionalams – dėstytojams ir jų partneriams. Neatskiriami ir mokyklos mokiniai, ar bent vieni geriausi iš jų. Ventspilio kamerinės muzikas dienų koncertų ciklą vienija mokyklos, kuri yra vartai j muzikas pasaulį, idėja – Ventspilio muzikas vidurinė mokykla yra kūrybos platforma dalyviams, mokytojams, studentams, absolventams ir jų seniems bei neseniai susitiko su jos organizuojamų festivalių, koncertų ir meistriškumo kursų muzikas draugais.

📅 Wed, 29.11.2023

🕒 19:00-21:00

📞 +37125773303

✉ koncertzale@ventspils.lv

🌐 <https://www.koncertzalelatvija.lv/lv>

🏠 Koncertzāle "Latvija"

📍 Vieta - Lielais laukums 1

